PORTARIA PGJ Nº 2484/2019

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA,
no uso de suas atribuições conferidas no artigo 12, inciso XIV, alínea “f”, da Lei Complementar
Estadual nº 12/93,

CONSIDERANDO a alteração do art. 88 da Lei Complementar Estadual nº 12/93 pelo art. 8º da
Lei Complementar nº 239/2018 e Anexo Único, Tabela 1;

CONSIDERANDO a  necessidade  de  adequação  do  Anexo  do  Ato  PGJ  nº  823/2018,  que
regulamenta as atribuições do Diretor de Sede de órgãos de execução do Ministério Público do
Estado do Piauí e dá outras providências; e

CONSIDERANDO a publicação do Ato PGJ nº 940/2019,

R E S O L V E

DESIGNAR o Promotor de Justiça AFONSO AROLDO FEITOSA ARAÚJO, titular da Promo-
toria de Justiça de Amarante, para exercer a função de Diretor de Sede da Promotoria de Justiça de
Amarante, pelo prazo de 01 (um) ano, com efeitos retroativos ao dia 08 de agosto de 2019.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 12 de agosto de 2019.

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA
Procuradora-Geral de Justiça

	PORTARIA PGJ Nº 2484/2019
	R E S O L V E